
(ID: 3713) Beschluss RR GS 2018, 27 
 

 
1 

Änderung der Sozialverordnung; 
Restkostenfinanzierung bei ambulanter 
Pflege (SV) 

Änderung vom 4. Dezember 2018 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf §§ 144quinquies Absatz 1 und 4 des Sozialgesetzes (SG) vom 
31. Januar 20071) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Sozialverordnung (SV) vom 29. Oktober 20072) (Stand 
1. Januar 2018) wird wie folgt geändert: 

Titel nach § 91bis (neu) 
4.6. Pflege 

§  91ter (neu) 

Daten zur Abrechnung ambulanter Pflegeleistungen 

1 Die ambulanten Dienstleister stellen beim Einreichen der Abrechnungen 
über erbrachte Pflegeleistungen folgende Daten über die gepflegten Per-
sonen zu: 
a) Name und Vorname; 
b) Adresse am zivilrechtlichen Wohnsitz; 
c) AHV-Nummer; 
d) Anzahl verrechnete Stunden pro Leistungskategorie gemäss Verord-

nung des EDI über Leistungen in der obligatorischen Krankenpfle-
geversicherung (Krankenpflege-Leistungsverordnung, KLV) vom 
29. September 19953). 

2 Wurden für verrechnete Leistungen gemäss KLV vonseiten der Kranken-
versicherer keine Beiträge ausgerichtet, sind diese in der nächstmöglichen 
Abrechnung gegenüber dem Departement zu deklarieren. Dieses kann 
Kontrollen durchführen. 

                                                             
1)
 BGS 831.1. 

2)
 BGS 831.2. 

3)
 SR 832.112.31. 



GS 2018, 27  

 

 
2  

§  91quater (neu) 

Meldung von Aufenthalten ausserhalb des zivilrechtlichen Wohnsitzes 

1 Bei Aufenthalten mit Pflegeversorgung ausserhalb des zivilrechtlichen 
Wohnsitzes haben die ambulanten Dienstleister folgende Daten über die 
gepflegte Person zu melden: 
a) Name und Vorname; 
b) Adresse am zivilrechtlichen Wohnsitz; 
c) Adresse am Aufenthaltsort; 
d) Zeitraum und voraussichtliche Dauer des Aufenthaltes; 
e) ambulanter Dienstleister am Aufenthaltsort. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. Vorbehalten bleibt das 
Einspruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 4. Dezember 2018 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Heim 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2018/1912 vom 4. Dezember 2018. 
Veto Nr. 420, Ablauf der Einspruchsfrist: 4. Februar 2019. 


